
شیوه نامه اجرایی بیست و سومین پرسش مهر ریاست محترم جمهوری

ویژه فرهنگیان و دانش آموزان

معاونت پرورشی و فرهنگی
اداره کل فرهنگی هنری؛ اردوها و فضاهای پرورشی

سال تحصیلی

۱۴۰۱-۱۴۰۲



به نام خداوند لوح و قلم

شیوه نامه اجرایی

بیست و سومین فراخوان ملی پرسش مهر ریاست جمهوری

براساس مصوبه شماره ۷۲۲ تاریخ ۱۳۸۴/۰۱/۲۳ شورای عالی آموزش و پرورش با موضوع تأکید بر استمرار اجرای پرسش مهر ریاست جمهوری محترم و با هدف پرورش روحیه مشارکت جویی، پرسشگری و ایجاد روحیه اعتماد به نفس و خودباوری، شیوه نامه اجرایی بیست و سومین فراخوان ملی پرسش مهر که در سطح دانش آموزان سراسر کشور و مدارس ایرانی خارج از کشور و فرهنگیان و کارکنان آموزش و پرورش برگزار می شود به شرح ذیل اعلام می گردد. لازم است ادارات کل استان ها برابر نامه شماره ۱۵۸۰۹۵ تاریخ ۱۳۹۴/۰۸/۰۶ ضمن تشکیل کمیته برگزاری پرسش مهر استان/ سرپرستی مدارس خارج از کشور/ شهرستان/ منطقه/ ناحیه نسبت به اجرای موارد ذیل اقدام لازم به عمل آورند.

استفاده از ظرفیت رسانه های گروهی برای تبیین و اطلاع رسانی فرآیند جشنواره و همچنین تعامل ویژه با استانداران و فرمانداران به عنوان نماینده عالی دولت در استان ها و شهرستان ها برای حضور در برنامه های مرتبط با این فراخوان و تعامل و استفاده از ظرفیت کلیه دستگاه های فرهنگی و هنری استان مورد تأکید می باشد.

پرسش از دانش آموزان

به نظر شما ، مدرسه خوب چه ویژگی هایی دارد؟

پرسش از فرهنگیان

برای افزایش بهره وری در آموزش و پرورش چه اقداماتی را باید انجام داد؟

بسیست و سومین فراخوان ملی پرسش مهر ریاست جمهوری امسال در دو بخش ایده های نو و تجارب موفق از طریق شبکه شاد و تولید آثار هنری (در بخش ویژه جشنواره فرهنگی و هنری فردا) برگزار خواهد شد.

الف) مخاطبان

الف: دانش آموزان دختر و پسر دوره دوم ابتدایی تا متوسطه دوم
ب: دانش آموزان مدارس ایرانی خارج از کشور
ج: کلیه همکاران شاغل اعم از نیروهای رسمی ، پیمانی و... در مدارس دولتی و غیردولتی

ب) عناوین مسابقه

الف) مسابقه ایده های نو (ضبط فیلم و مکتوب)

دانش آموزان:

دانش آموزان می بایست ایده های نو و خلاقانه خود را برای داشتن یک «مدرسه خوب» با ضبط یک ویدئوی حداکثر ۳ دقیقه ای بیان نمایند و یا طرح خود را به صورت مکتوب بر اساس قالب پیوستی تکمیل و به صفحه پرسش مهر در شبکه شاد ارسال کنند.
فرهنگیان :

همکاران می بایست ایده های نو و خلاقانه خود را برای افزایش بهره وری در آموزش و پرورش با ضبط یک ویدئوی حداکثر ۵ دقیقه ای ارائه نمایند و یا طرح خود را به صورت مکتوب بر اساس قالب پیوستی تکمیل و به صفحه پرسش مهر در شبکه شاد ارسال کنند.

دانش آموزان:

یک یا چند ویژگی موفق مدرسه خود را با همکاری کادر اجرایی مدرسه در قالب یک ویدئوی حداکثر ۵ دقیقه‌ای ضبط و به صفحه پرسش مهر در شبکه شاد ارسال نمایند.

***** یادآوری:** موضوع مورد نظر در فیلم مستند و قابل مشاهده باشد

در این بخش ضمن تقدیر از صاحب اثر (دانش آموز) از عامل اجرا کننده (همکار) طرح در آموزشگاه نیز تقدیر خواهد شد.

فرهنگیان :

یک یا چند نمونه از تجربه‌های شخصی خود را که موجب بهره‌وری بیشتر در نظام تعلیم و تربیت شده، در قالب یک ویدئوی حداکثر ۵ دقیقه‌ای ضبط و به صفحه پرسش مهر در شبکه شاد ارسال نمایند.

***** یادآوری:** موضوع مورد نظر در فیلم مستند و قابل مشاهده باشد و طرح اجرا شده مربوط به خود شرکت کننده باشد.

نکات مهم

* ویدئوها می‌بایست با کیفیت مناسب (صدا و تصویر) و رعایت پوشش متعارف یا لباس فرم مدرسه با کادر تصویر افقی ضبط شوند.

* معرفی صاحب اثر (نام و نام خانوادگی، نام آموزشگاه، منطقه و استان) در فیلم ضروری است.

* حجم آثار ارسالی حداکثر ۲۵۰ مگا بایت باشد.

* هردانش آموز و همکار فرهنگی در هر بخش تنها مجاز به ارسال یک اثر از طریق شبکه شاد می‌باشد.

* کلیه آثار مستقیماً در مرحله کشوری داوری خواهد شد.

* آثار ارسالی می‌بایست مربوط به موضوع فراخوان بوده و از ارسال آثار خارج از موضوع خودداری شود.

* در بخش ایده‌های مکتوب، آثار می‌بایست به صورت تایپ شده و در قالب پیوستی از طریق شبکه شاد ارسال شود.

ج) بخش تولیدات آثار هنری با موضوع مدرسه خوب (ویژه دانش آموزان)

این بخش به عنوان جایزه ویژه در چهل و یکمین دوره مسابقات فرهنگی و هنری فردا در نظر گرفته شده است که نحوه شرکت در آن در قالب یک محور مشخص در متن شیوه نامه جشنواره فردا که متعاقباً ارسال می‌شود تشریح می‌گردد.

نحوه برگزاری و اعلام برگزیدگان

فراخوان، برای جذب حداکثری ایده ها و تجارب نو در دو دوره برگزیدگان خود را اعلام می نماید.

الف (دوره اول - فصل پاییز:

زمان بارگذاری اثر: از ۱۳ آبان تا ۳۰ آذر ۱۴۰۱

اعلام نتایج دور اول: دی ماه ۱۴۰۱

ب (دوره دوم - فصل زمستان :

زمان بارگذاری اثر: ۱ دی ماه لغایت ۳۰ بهمن ۱۴۰۱

اعلام نتایج دور دوم: اسفند ۱۴۰۱

در هر دوره (پاییز و زمستان) منتخبین هر بخش توسط داوران کشوری (دربخش دانش آموزان با توجه به مقطع تحصیلی (بدون در نظر گرفتن جنسیت) و در بخش فرهنگیان نیز با توجه به بالاترین امتیاز کسب شده) معرفی خواهند شد و محدودیتی در اعلام برگزیدگان وجود ندارد .
توجه: علاوه بر منتخبین اعلام شده توسط هیئت داوران ، تعدادی از آثار منتخب دیگر نیز در کانال پرسش مهر شبکه شاد ، بارگذاری خواهد شد تا مورد ارزیابی و رای مردمی قرار گیرد.
*بخش منتخب آرای مردمی نیز ،مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.

- از برگزیدگان تولید آثار هنری با موضوع مدرسه خوب، همراه با اعلام برگزیدگان جشنواره فرهنگی و هنری فردا تقدیر به عمل خواهند آمد .

جوایز:

به آثار برتر تندیس جشنواره، لوح تقدیر ، جایزه نقدی و هدایای نفیس دیگر اهدا خواهد شد.